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صنعت و تجارت

فروش برندهای جعلی سیگار با نام شرکت 
دخانیات ایران در بازار

فعالان بازار از توزیع فراوان و انبوه سیگارهای قاچاق 
در بازار مصرف کشــور و گســترش تولید و فروش 
برندهای جعلی با نام شرکت دخانیات ایران هشدار 
دادند و خواهان جلوگیری و ممانعت از تولید و توزیع 
غیرقانونی این نوع از محصولات در بازار شــدند.به 
گزارش اقتصادســرآمد، سیاوش افضلی مدیرعامل 
دخانیات ایران در بازدید سرزده خود از بازار فروش 
محصولات دخانی در خیابان مولوی تهران، ضمن 
بررسی دغدغه فعالین بازار محصولات دخانی، فضای 
کسب و کار این حوزه از اقتصاد کشور را مورد ارزیابی 
قرار داد.در این بازدید فعالان بــازار از توزیع فراوان 
و انبوه ســیگارهای قاچاق در بازار مصرف کشور و 
گسترش تولید و فروش برندهای جعلی با نام شرکت 
دخانیات ایران هشــدار دادند و خواهان جلوگیری 
و ممانعــت از تولید و توزیع غیرقانونــی این نوع از 
محصولات و برخورد جدی و قانونی با این پدیده در 
بازار شــدند که موجبات افت در فروش محصولات 

تولید داخل را فراهم می سازد.

اولین شتابدهنده معدن تا پایان امسال راه 
اندازی می شود

مدیرعامل شــرکت ســرمایه گذاری صدرتامین 
)تاصیکو( گفت: اولین شــتابدهنده بخش معدن با 
همکاری و مشارکت شرکتهای دانش بنیان تا پایان 
امسال راه اندازی می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
غلامرضا ســلیمانی، نهضت بومی سازی قطعات را 
یکی از اولویت های کلیدی در تاصیکو برشــمرد و 
گفت: بومی سازی قطعات در دستور کار همکاران 
ما در شرکت های تابعه قرار گرفته است و تا به امروز 
اقدامات قابل قبولی را در زمینه بومی سازی شاهد 
بوده ایم.وی اظهار کرد: با توجه به گستردگی فعالیت 
های برخی از شرکتهای تابعه، سیاست پیاده سازی 
ایده های نوین و برقراری ارتباط مســتقیم دانشگاه 
با صنعت در برنامه کاری شرکتها قرار گرفته است 
و خوشبختانه گزارشــهای قابل قبولی در راستای 
همکاری دانشگاه و صنعت دریافت کرده ایم که در 
روز افتتاحیه شتابدهنده اعلام و رونمایی خواهیم 
کرد.به گفته وی هم اکنون شرکتهای تابعه با تکیه 
به دانش جوانان ایرانی مانع از خروج ارز از کشــور 
شده اند و براساس اعلام صاحبنظران و متخصصان 
قطعات بومی سازی شــده کیفیتی مشابه قطعات 

وارداتی دارند. 

 گردش مالی 1۰ هزار میلیاردی ۴3 
پارک فناوری

مدیرکل دفتــر فنــاوری و نــوآوری وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، گــردش مالی ۴۳ پارک علم و 
فناوری ایجاد شده در کشور را ۱۰ هزار میلیارد تومان 
ذکر کرد و گفت: یکی از چالش های اساسی در حوزه 
پارک ها، عدم اختصاص کامل اعتبارات است، ضمن 
آن که در لایحه بودجه ســال جاری اعتبارات این 
پارک ها تنها ۶ درصد افزایش داشته است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مهدی کشــمیری  در حاشیه سی و 
دومین نشست مدیران مراکز رشد واحدهای فناور 
در جمع خبرنگاران با اشاره به راه اندازی ۴۳ پارک 
علم و فناوری در کشور، افزود: اخیرا وزارت بهداشت 
نیز نسبت به راه اندازی پارک های علم و فناوری وارد 
شــده اســت.وی با بیان این که در ۴۳ پارک علم و 
فناوری حدود ۷ هزار شــرکت و واحد فناور مستقر 
شده است، خاطر نشان کرد: به این تعداد از شرکت ها 
خدمات متفاوتی از فضای کار تا توســعه محصول، 
مشاوره و منابع مالی اعطا شــده است.کشمیری، 
اصلی ترین نکته این فعالیــت را هم افزایی و تعامل 
میان شرکت ها دانست و خاطر نشان کرد: با توجه 
به شــرایط کنونی به نظر مــن جدی ترین دغدغه 
شــرکت های دانش بنیان میزان دسترسی آنها به 
بازار کار و فضای کسب و کار اســت که نیاز به یک 

اهتمام ملی دارد.

افزایش تولید مشکل را حل می کند
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از بهمن تا امروز 
خودروسازها افزایش قیمتی از طرف کارخانه نداشته 
اند و نوسانات بازار بوده که بیشتر از برخی اتفاقات 
نشئت گرفته و با افزایش تولید این مشکل برطرف 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، رضا رحمانی در 
حاشیه جلســه  هیئت دولت در جمع خبرنگاران با 
اشاره به حمایت از کارگاه های صنعتی، گفت: رونق 
تولید وجوه مختلفی دارد و ما امســال در نه ماهه 
گذشته از حیث تولید داخل بیش از حد برنامه ریزی 
شده پیشرفت داشتیم و مردم اســتقبال کردند و 
مشارکت کنندگان خوب همکاری کردند.وی افزود: 
برنامه ها خوب پیش رفته اســت و از حیث تامین 
نقدینگی آمار تقریباً مثل سال گذشته است اما چون 
نوسانات ارزی وجود داشــته در عمل کمتر از سال 

پیش تامین صورت گرفته است.

گروه صنعت و معدن- منابع آگاه به پلاتس گفتند 
به دلیــل قیمت جذاب محصــولات ایرانی برای 
خریداران در آسیا، تحریم های جدید آمریکا علیه صادرات 

فولاد احتمالا تاثیر چندانی نخواهد داشت.
به گزارش اقتصادســرآمد، یک بازرگان به پلاتس گفت: تا 
زمانی که محصولات فولادی قیمتهای جذابی دارند، انتظار 
نمی رود تحریمهای اخیر آمریکا روی تولیدکنندگان فولاد 
ایرانی تاثیر بزرگی داشته باشد. حتی در دوره تحریمهای 
قبلی، خریداران آســیایی از خرید محصولات ایرانی کنار 
نکشیدند و تصور نمی کنم تحریمهای جدید به خصوص با 

توجه به ارزان شدن ریال ایران، تاثیر چندانی داشته باشد.
وی در ادامه افزود: فولادسازان ایرانی می توانند بسیار رقابت 
پذیر باشــند با این حال برخی از هزینه ها مانند حمل بار 

افزایش پیدا کرده است.
اما برخی از معامله گران هم عنــوان کردند که تحریمهای 
جدید ممکن است تاثیرگذار باشــد و باعث شود برخی از 

مشتریان تمایلی به خرید از ایران نداشته باشند.
طبق اعلام ایمیدرو، صادرات فولاد ایران در طول تحریمهای 
ثانویه علیه کشــور افزایش پیدا کرده است و عمده فولاد 
ایرانی در هــر صــورت در بازارهای خارجــی و از طریق 

معامله گران در نقاطی شامل دوبی معامله می شود.
منابع بازار اظهار کرده اند انتظار مــی رود چین به واردات 
برخی از محصولات فولادی ایران از طریق شرکتهای چینی 
فعال در خاورمیانه ادامه دهد. از ژوئن که چین واردات آهن 
قراضه را ممنوع کرد و در نتیجه قیمتهای داخلی افزایش 
یافت، خریداران چینی به میزان فزاینده ای تناژ ورقه های 
فولادی، اسلب و آهن خام ایرانی را خریداری کرده اند. آمار 
گمرکی چین نشان داد که این کشور حداقل ۴۰۰ هزار تن 
ورق و اسلب فولادی در فاصله ژانویه تا نوامبر ۲۰۱۹ از ایران 

وارد کرده است.

پس از بروز تنشــهای ژئوپلیتیکی اخیر، دولت اندونزی از 
خریداران این کشور خواست از خرید ورق فولادی ایرانی 
خودداری کنند. یک واردکننده اندونزیایی بزرگ به تنهایی 
حدود ۲۰۰ هزار تن در ســال ورق ایرانی خریداری کرده 
بود. سایر خریداران بزرگ فولاد ایران تایلند، عمان و عراق 

هستند.
بر اساس گزارش پلاتس، ترکیه هم از ایران واردات دارد اما 
به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان میلگرد، عمده نیاز 
خود را در بازار داخلی تامین می کند. طبق آمار موسسه آمار 
ترکیه، این کشور در ۱۱ ماه نخست سال ۲۰۱۹ به میزان 
۱۴۱ هزار و ۳۰۰ تن میلگرد از ایران وارد کرد که در مقایسه 
با ۳۰ هزار و ۷۰۰ تن در مدت مشــابه ســال ۲۰۱۸ رشد 
چشمگیری داشت که عمدتا به دلیل ارزانی قیمت میلگرد 
ایرانی بود. ترکیه در کل سال ۲۰۱۸ تنها ۵۰ هزار و ۳۲۰ تن 

میلگرد از ایران وارد کرده بود.
ایران در واکنش به اقدام تروریستی روز جمعه ۱۳ دی ماه 
آمریکا که منجر به شــهادت سردار سپهبد قاسم سلیمانی 
شد، بامداد چهارشنبه ۱۸ دیماه از شلیک ده ها موشک به 
سمت پایگاه عین الاسد آمریکا واقع در استان الانبار عراق 

خبر داد.
پس از حمله تلافــی جویانه ایران، دونالــد ترامپ رییس 
جمهوری آمریکا وعده داد که  از ابزار تحریم برای پاســخ 
به حمله موشــکی ایران به پایگاه نظامیان آمریکا در عراق 
استفاده می کند که در اعلام برنامه این دوره، صنایع سنگ 
آهن، فولاد و آلومینیم و مس به عنوان هدف جدید تحریم ها 

نام برد.
بهادار احرامیان، عضو هیات مدیره انجمن تولید کنندگان 
فولاد ایران افزود: دور جدید تحریــم ها تغییر چندانی در 
شرایط شرکت های فولاد سازی و دیگر صنایع مشمول به 
دنبال ندارد، زیرا پیش از این آمریکا کل صنعت ایران را در 

دایره تحریم های خود قرار داده بود.
فهرســت اعلامی شرکت های مشــمول تحریم که برخی 
تکراری است؛ این شرکت ها شــامل ذوب آهن، آلومینیم 
المهدی، ایرالکو، فولاد ارفع، فولاد خراسان، گل گهر، فولاد 
هرمزگان، فولاد آلیاژی ایران، آهن و فــولاد غدیر، فولاد 
خوزستان، ملی مس، فولاد اکسین، فولاد صبا، فولاد کاوه 

جنوب می شود.
بررسی ها نشان می دهد که محصولات تولیدی حوزه معدن 
و صنایع معدنی ایران مشابه دنیا به دلار قیمت گذاری و به 
فروش می رسند و این حوزه از افزایش قیمت دلار در برابر 
ریال بهره مــی گیرد و در واقع مزیــت رقابتی آنها تقویت 

می شود.
جدیدترین آمــار ۹ ماهه صادرات فولاد کشــور رقم پنج 
میلیون و ۲۰۹ هزار و ۲۵۸ تن را نشــان مــی دهد که در 
مقایسه با مدت مشابه پارســال رشد ۱۹ درصدی را نشان 

می دهد.
چنانچه هدف صادرات و منابع ارزی شــرکت های معدن 
و صنایع معدنی بزرگ باشــد، این گــروه، صادرات خود را 
بوسیله دو هزار کارت بازرگانی خصوصی داخلی و خارجی 
انجام می دهد و بر خلاف نفت انعطاف کافی برای مقابله با 
محدودیت ها را دارند و برخی الگوهای جدید صادرات، اصولا 
از سیستم های بانکی بین المللی استفاده نمی کند که این 

امر قدرت اعمال تحریم آمریکا را به حداقل می رساند.
متخصصان بخش معدن و صنایــع معدنی بر این اعتقادند 
که تحریم همواره یک ریسک و تهدید بزرگ بوده و باید به 
هر نحو مدیریت شده و از آن دوری کرد و شرکت های این 

بخش ابزار کافی و نوین برای مقابله با محدودیتها دارند.
عملکرد بیش از دو سال گذشته این گروه نشان از موفقیت 
و افزایش سودآوری و تولید این گروه دارد، ضمن اینکه از 

تحریم استقبال نمی شود.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از تاثیر تحریم های آمریکا بر صنایع فلزی و معدنی ایران

فولاد، ضد تحریم 

اینم وضعیت 9میلیون موتورسوار ایرانی!

رئیس سازمان شیلات ایران با بیان اینکه میزان 
صادرات آبزیان در سال جاری افزایش دارد گفت: 
بازار هــای جدید به روی صــادرات محصولات 
شــیلاتی ایران از جمله چین، کره و اتحادیه اروسیا گشوده 

شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، نبــی الله  خون میرزایی رئیس 
سازمان شیلات ایران در حاشیه مراسم معرفی نمونه های 
بخش شیلات در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری تسنیم 
در پاسخ به این سوال که آیا تحریم ها بر صادرات محصولات 
شیلاتی ایران تاثیری داشــته اظهار کرد:  بر اساس گزاش 
های مرکز آمار ایران در ۶ ماهه ابتدایی سال حاکی از رشد 
حدود ۶ درصدی بخش کشاورزی دارد که امیدواریم تا پایان 

سال نیز ادامه داشته باشد.وی افزود: در سال گذشته بیش از 
۵۲۷ میلیون دلار صادرات محصولات شیلاتی داشتیم وجود 
داشت و تراز تجاری بیش از ۴۷۵ میلیون دلار مثبت است و 

امسال نیز  میزان صادرات  رو به افزایش خواهد بود.
وی با اشاره به بازار های جدیدی که پیش روی محصولات 
شیلاتی ایران گشوده شده است اظهار کرد: بر اساس رایزنی و 
تفاهم نامه های که میان ایران و چین در سال گذشته توسط 
وزیر کشاورزی وقت صورت گرفت بازار آبزیان چین به روی 
محصولات شیلاتی ایران باز شده است که علاوه بر این بازار 
اتحادیه اروسیا  و کره نیز نیز از بازار های پیش روی ما خواهد 

بود که ظرفیت های مناسبی برای صادرات دارند.
وی یاد آور شد که در سال گذشته بیش از ۵۰۰ میلیون دلار 

صادرات محصولات شیلاتی وجود داشت.این مقام مسئول 
در ارتباط با خسارات سیل جدید کشور به بخش شیلاتگفت:  
این رویداد خسارتی به بخش آبزی پروری وارد کرده است 

که در حال برآورد خسارت هستیم.
 وی افزود: سیل و آســیب ها  هنوز تمام نشده است و بعد از 
پایان سیل و فروکش کردن آن خســارت ها  قابل ارزیابی 

است.
وی در ارتباط با وضعیت تامین ماهی مورد نیاز برای شــب 
عید اظهار کرد: براساس برآورد صورت گرفته امسال نسبت 

به سال گذشته در وضعیت  تولیدات شیلاتی بهتر است.
این مقام مســئول اظهار کرد: برای بازار شب عید سالبرای 
تنظیم بازار مقــدار جزیی ماهی تیلاپیــا وارد کردیم، ولی 

امســال نگرانی در این زمینه وجود ندارد زیرا میزان عرضه 
ماهی در بازار زیاد است و نیازی به واردات نداریم.

به گفته وی، سال گذشته تولید آبزی پروری یعنی ماهیان 
گرم آبی، سردآبی و ماهیان خاویاری  ۴۸۹ هزار تن بود که 
برای ســال جاری نیز بر آورد تولید بیــش از ۵۰۰ هزار تن 

میشود.

محصولات شیلاتی ایران به سمت بازارهای کره، چین و اتحادیه اوراسیا 

 نشانی دفتر مرکزی:
  تهران- میدان فردوسی- کوچه امیر سلیمانی 

بن بست گل پرور پلاک 7-واحد27
تلفن مرکزی روزنامه: 66342108- 021

:)E-MAIL( پست الکترونیکی

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

مدیر اجرایی: فاطمه خانجانی
چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور

توزیع: موسسه کیان رسان
صفحه آرائی: زهرا عسکری

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 02166973714

66461770-66373678 داخلی 5
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 09027833627

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: امید اسماعیلی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

پنج شنبه  26 دی 1398 -  شماره  69۴


